平成 23 年 6月 3 日

各     位

会 社 名    シ ャ ー プ  株 式 会 社
代表者名    取締役社長    山 幹 雄

（コード番号 ６７５３ ）
問合せ先   取締役兼執行役員
            経理本部長   野 村 勝 明

TEL   (06)6621－1221

業績予想に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年 4 月 27 日に公表いたしました「平成 23 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」において、平成 24 年３月期の連結業績予想を未定としておりましたが、本日開催の取締役

会において、下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想について

平成 24 年 3 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値

(平成 23 年４月 1日～平成 23 年９月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 1,480,000 32,000 15,000 △37,000 △33.32

増 減 額          （Ｂ－Ａ） 38,684― 1,566― 3,025― △2,721― ―

増 減 率            （％） 3― 1,566― 1,566― 1,566― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

 (平成 23 年 3 月期第２四半期)
1,503,948 43,477 26,271 14,332 13.02

平成 24 年 3 月期通期連結業績予想数値

(平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 3,050,000 97,000 67,000 6,000 5.40

増 減 額          （Ｂ－Ａ） 38,684― 1,566― 3,025― △2,721― ―

増 減 率            （％） 3― 1,566― 1,566― 1,566― ―

（ご参考）前  期  実  績

 ( 平 成 2 3 年 ３ 月 期 )
3,021,973 78,896 59,124 19,401 17.63

（ご参考）

平成 24 年 3 月期第 1四半期連結業績予想数値

(平成 23 年４月１日～平成 23 年６月 30 日)

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） ― ― ― ― ―

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 650,000 2,000 △8,000 △50,000 △45.03

増 減 額          （Ｂ－Ａ） 38,684― 1,566― 3,025― △2,721― ―

増 減 率            （％） 3― 1,566― 1,566― 1,566― ―

（ご参考）前期第 1四半期実績

 (平成 23 年 3 月期第 1 四半期)
741,601 22,524 20,021 10,687 9.71

  （注）第 1四半期連結業績予想は、下記の状況から、今回ご参考として公表させていただくものです。

２. 業績予想の理由

      平成 23 年４月 27 日に公表いたしました決算短信においては、東日本大震災の業績に

及ぼす影響等から未定となっておりましたが、直近の状況を考慮して上記業績予想を策

定いたしました。

     なお、第１四半期連結業績予想数値は大型液晶工場の稼働停止等から厳しい状況とな

    っておりますが、事業構造改革の推進とともに、全社に至る徹底した経費削減の実現等

    経営基盤を強化することにより、通期連結業績予想数値の確保を図ってまいります。

※上記の業績予想は、当社が現時点で合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

 実際の業績は見通しと大きく異なることがあります。

 なお、平成 24 年 3 月期（平成 23 年度）の為替レートは、1ドル 83 円を前提としており

ます。

以 上